
2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 27,002 27,492 -490

1.기타 교직원보수 26,022 26,022 0

1.학교운영지원수당 26,022 26,022 0

1.교원연구비 26,022 26,022 0

1.학교운영지원수당 26,022 26,022 0

2.교직원 복지 및 역량강화 980 1,470 -490

1.교직원연수 980 1,470 -490

1.직무연수 526 600 -74

1.일반수용비 526 600 -74 교육훈련비 : -74,000원*1회 = -74,000

2.자율연수 454 870 -416

1.일반수용비 454 870 -416 자율연수경비 : -416,000원*1회 = -416,000

2.학생복지/교육격차 해소 540,358 627,205 -86,847

1.급식 관리 336,947 421,079 -84,132

1.학교급식운영 336,947 421,079 -84,132

1.영양사인건비 34,909 25,559 9,350

1.무기계약직원인건비 34,909 25,559 9,350 기본급 : -2,488,000원*1회 = -2,488,000

학교급식교육공무직원 인건비(목적) : 

-1,803,000원*1회 =
-1,803,000

(성립전_4추)학교급식교육공무직원 인건비

(목적) : 13,640,650원*1교 =
13,641,000

2.조리실무사인건비 105,651 98,347 7,304

1.무기계약직원인건비 105,651 98,347 7,304 무상급식비(목적) : 3,404,000원*1회 = 3,404,000

(성립전_4추)무상급식비(목적) : 

3,900,000*1교 =
3,900,000

3.대체근로자인건비 0 676 -676

1.기간제직원인건비 0 676 -676 대체근로자 인건비 : -676,000원*1회 = -676,000

4.급식재료구입비 159,319 254,422 -95,103

1.급식용식재료비 159,319 254,422 -95,103
교직원급식비(수) : -(4,850원*1,114회

+11,100원) =
-5,414,000

급식지원(무상급식)비(목적) : 

-98,139,000원*1회 =
-98,139,000

(성립전_4추)급식지원(무상급식)비(목적)

 : 8,450,000원*1교 =
8,450,000

5.우유급식비 0 0 0
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1.우유대금 0 0 0

6.급식운영비 37,068 42,075 -5,007

1.일반수용비 37,068 42,075 -5,007
(성립전_4추)무상급식비(목적) : 650,000

원*1교 =
650,000

무상급식비(목적) : -5,657,000원*1회 = -5,657,000

2.보건관리 46,242 47,083 -841

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 11,732 12,232 -500

1.학교안전공제회비 4,741 4,741 0

1.학생복지비 4,741 4,741 0

2.학생건강검사 0 0 0

1.학생복지비 0 0 0

3.[국고]보건실운영 6,935 7,435 -500

1.일반수용비 4,545 4,545 0

2.운영수당 390 890 -500 교직원응급교육강사비 : -500,000원*1회 = -500,000

3.교육운영비 0 0 0

4.학생복지비 2,000 2,000 0

4.교직원건강검사 56 56 0

1.일반수용비 56 56 0

2.[국고]학교환경위생관리 34,510 34,851 -341

1.먹는물관리 5,417 5,417 0

1.일반수용비 497 497 0

2.학생복지비 4,920 4,920 0

2.공기질측정 9,950 10,210 -260

1.일반수용비 1,810 1,810 0

2.학생복지비 8,140 8,400 -260
공기정화장치 임대료(목적) : -260,000원

*1교 =
-260,000

3.[국고]방역관리 15,943 16,024 -81

1.일반수용비 2,485 2,885 -400 물탱크청소비 : -400,000원*1회 = -400,000

2.운영수당 2,359 2,884 -525
학교방역활동 인력지원비(목적) : 

-525,000원*1회 =
-525,000

3.학생복지비 7,149 6,305 844
(성립전_4추)학교 보건용마스크(비축용)구

입(목적) : 496명*1,700원 =
844,000
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4.비품구입비 3,950 3,950 0

4.기타학교환경위생관리 3,200 3,200 0

1.교육운영비 1,200 1,200 0

2.학생복지비 2,000 2,000 0

3.학생복지 157,169 159,043 -1,874

1.교육복지우선 9,700 9,700 0

1.교육복지사업 운영비 9,700 9,700 0

1.교육운영비 9,700 9,700 0

2.[국고]학생복지운영 147,469 149,343 -1,874

1.졸업앨범제작 8,046 8,140 -94

1.일반수용비 8,046 8,140 -94 졸업앨범제작(수) : -2명*47,000원 = -94,000

2.교복구입 53,195 53,775 -580

1.학생복지비 53,195 53,775 -580
2020학년도 중·고등학교 무상교복 지원

(목적) : -580,000원*1교 =
-580,000

3.기타학생복지 11,828 13,028 -1,200

1.학생복지비 11,828 13,028 -1,200 졸업복세탁 : -1,200,000원*1회 = -1,200,000

4.[국고]비대면학습지원(중) 74,400 74,400 0

1.학생복지비 74,400 74,400 0

3.기본적 교육활동 246,039 290,743 -44,704

1.교과 활동 176,039 215,477 -39,438

1.교과활동지원 85,819 91,420 -5,601

1.학습준비물구입 1,209 1,800 -591

1.학습준비물 1,209 1,800 -591 학습준비물 : -591,000원*1회 = -591,000

2.보결(대강)수업관리 0 300 -300

1.운영수당 0 300 -300 보결수당 : -300,000원*1회 = -300,000

3.기초학력지도 3,540 3,540 0

1.운영수당 340 340 0

2.교육운영비 3,200 3,200 0

4.전문적학습공동체운영 4,896 5,500 -604
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1.교육운영비 4,896 5,500 -604
학교 전문적학습공동체 : -604,000원*1회 

=
-604,000

5.대안교육프로그램운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

6.학생주도성프로젝트활동지원 1,622 2,000 -378

1.교육운영비 1,622 2,000 -378 학생주도프로젝트운영 : -378,000원*1회 = -378,000

7.혁신공감학교운영 68,312 71,000 -2,688

1.교육운영비 68,312 71,000 -2,688
삶가꿈교육 GP밴드-사업비(군청) : 

-108,000원*1회 =
-108,000

삶가꿈교육 GP밴드-활동비(군청) : 

-100,000원*1회 =
-100,000

삶가꿈교육 방송부-사업비(군청) : 

-300,000원*1회 =
-300,000

삶가꿈교육 GP밴드-인건비(군청) : 

-1,085,000원*1회 =
-1,085,000

삶가꿈교육 문학부-사업비(군청) : 

-105,000원*1회 =
-105,000

삶가꿈교육 뷰티부-인건비(군청) : 

-240,000원*1회 =
-240,000

삶가꿈교육 축구부-사업비(군청) : 

-100,000원*1회 =
-100,000

삶가꿈교육 댄스부-활동비(군청) : 

-300,000원*1회 =
-300,000

삶가꿈교육 스포츠부-사업비(군청) : 

-200,000원*1회 =
-200,000

삶가꿈교육 농구부-사업비(군청) : 

-150,000원*1회 =
-150,000

8.복식순회교육 4,340 5,280 -940

1.운영수당 4,340 5,280 -940 순회교사 여비(목적) : -940,000원*1교 = -940,000

9.기타교과활동지원 900 1,000 -100

1.교육운영비 900 1,000 -100 원격수업지원 경비 : -100,000원*1회 = -100,000

2.국어교과활동 600 600 0

1.국어과교과활동 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0

3.사회교과활동 1,400 1,400 0

1.사회교과활동 1,400 1,400 0

1.교육운영비 1,400 1,400 0

4.과학교과활동 4,950 5,640 -690

1.과학교과활동 870 870 0
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1.교육운영비 870 870 0

2.실험실습재료지원 270 270 0

1.교육운영비 270 270 0

3.기술교과활동 1,560 2,250 -690

1.교육운영비 1,560 2,250 -690 학습준비물 : -690,000원*1회 = -690,000

4.가정교과활동 2,250 2,250 0

1.교육운영비 2,250 2,250 0

5.체육교과활동 20,384 21,164 -780

1.체육교과활동 5,800 5,800 0

1.교육운영비 5,800 5,800 0

2.학생스포츠클럽운영 14,584 15,364 -780

1.운영수당 4,620 5,400 -780
스포츠클럽강사 인건비(목적) : -780,000

원*1교 =
-780,000

2.교육운영비 9,964 9,964 0

6.예술교과활동 6,200 10,600 -4,400

1.교과운영 2,000 6,000 -4,000

1.교육운영비 2,000 6,000 -4,000
문화예술버스운영-활동비(군청) : 

-4,000,000원*1회 =
-4,000,000

2.음악교과운영 600 1,000 -400

1.교육운영비 600 1,000 -400 악기수리및조율비 : -400,000원*1회 = -400,000

3.미술교과운영 3,600 3,600 0

1.교육운영비 3,600 3,600 0

7.외국어교과활동 14,048 41,000 -26,952

1.원어민보조교사인건비 14,048 41,000 -26,952

1.교육운영비 14,048 41,000 -26,952
원어민영어(EPIK)보조교사 운영비(목적) :

 -26,952,000*1교 =
-26,952,000

8.특수교육교과활동 35,638 36,653 -1,015

1.특수교육교과활동 11,627 15,153 -3,526

1.운영수당 2,010 3,540 -1,530
특수학급 순회학급 운영비(여비)(목적) : 

-1,530,000원*1교 =
-1,530,000

2.교육운영비 9,360 11,149 -1,789 체험활동비 : 360,000원*1회 = 360,000

특수교육방과후운영(목적) : -2,149,000원

*1교 =
-2,149,000
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3.학생복지비 257 464 -207
특수교육대상자원거리통학비(목적) : 

-207,000원*1교 =
-207,000

2.특수교육실무사인건비 24,011 21,500 2,511

1.무기계약직원인건비 24,011 21,500 2,511
2020년 특수교육지도사 인건비(목적) : 

-135,000원*1교 =
-135,000

(성립전_4추)2020년 특수교육지도사 인건

비(목적) : 2,646,000원*1회 =
2,646,000

9.정보교과활동 7,000 7,000 0

1.교과중점학교(정보및SW) 7,000 7,000 0

1.교육운영비 7,000 7,000 0

2.창의적 체험활동 46,000 51,266 -5,266

1.자율활동 3,960 4,600 -640

1.학생자치회활동운영 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

2.학급운영비 460 900 -440

1.교육운영비 460 900 -440 학급운영비 : -440,000원*1회 = -440,000

3.학교축제운영 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

4.학교학예회활동지원 0 200 -200

1.교육운영비 0 200 -200 작은음악회운영 : -200,000원*1회 = -200,000

5.기타자율활동 3,500 3,500 0

1.교육운영비 3,500 3,500 0

2.현장체험학습활동 0 2,000 -2,000

1.현장체험학습 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

2.주체별체험학습 0 2,000 -2,000

1.교육운영비 0 2,000 -2,000
문화예술교육활성화 물별숲체험버스(목적)

 : -2,000,000원*1교 =
-2,000,000

3.동아리활동 15,624 18,250 -2,626

1.동아리활동 15,624 18,250 -2,626

1.교육운영비 15,624 18,250 -2,626 교육활동운영비 : -2,626,000원*1회 = -2,626,000

4.진로활동 26,416 26,416 0
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산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.진로계획활동 6,416 6,416 0

1.일반수용비 389 389 0

2.교육운영비 6,027 6,027 0

2.진로교과운영 20,000 20,000 0

1.운영수당 10,200 10,200 0

2.교육운영비 9,800 9,800 0

3.자유학기(년) 활동 24,000 24,000 0

1.자유학기(년)제활동 24,000 24,000 0

1.자유학년제활동 24,000 24,000 0

1.교육운영비 24,000 24,000 0

4.선택적 교육활동 161,496 157,256 4,240

1.방과후학교 운영 12,920 15,620 -2,700

1.방과후학교운영 12,920 15,620 -2,700

1.방과후학교운영 12,920 15,620 -2,700

1.운영수당 0 0 0

2.교육운영비 12,920 15,620 -2,700
농산어촌방과후학교운영(목적) : 

-2,700,000원*1교 =
-2,700,000

2.독서활동 48,770 46,708 2,062

1.독서활동운영 48,770 46,708 2,062

1.도서구입 13,498 13,498 0

1.도서구입비 13,498 13,498 0

2.도서관운영 3,100 3,100 0

1.교육운영비 3,100 3,100 0

3.사서인건비 32,172 30,110 2,062

1.무기계약직원인건비 32,172 30,110 2,062 인건비(자체) : -851,000원*1회 = -851,000

2020년 학교도서관 사서인건비(목적) : 

-556,000원*1교 =
-556,000

(성립전_4추)2020년 학교도서관 사서인건

비(목적) : 3,468,720원*1교 =
3,469,000

3.교기육성 99,806 94,928 4,878

1.[국고]교기운영 99,806 94,928 4,878
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예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.[국고]육상부운영 28,410 25,410 3,000

1.일반수용비 3,000 3,000 0

2.교육운영비 25,410 22,410 3,000
(성립전_4추)육상부용품구입비(가평군체육

회) : 3,000,000원*1회 =
3,000,000

2.지도자(코치)인건비 57,860 54,720 3,140

1.기간제직원인건비 57,860 54,720 3,140 자전거부(자체) : -366,000원*1회 = -366,000

(성립전_4추)육상부 코치인건비(목적) : 

2,636,000원*2월 =
5,272,000

(성립전_4추)자전거부 코치인건비(목적) :

 2,636,000원*2월 =
5,272,000

자전거부 코치인건비(목적) : -7,038,000

원*1교 =
-7,038,000

3.기타운동부운영 13,536 14,798 -1,262

1.일반수용비 2,438 4,700 -2,262 자전거부운영비 : -2,262,000원*1회 = -2,262,000

2.교육운영비 11,098 10,098 1,000
자전거부물품구입비(발전기금) : 

1,000,000원*1회 =
1,000,000

5.교육활동 지원 250,220 249,964 256

1.교무업무 운영 74,795 85,069 -10,274

1.교무학사운영 74,795 85,069 -10,274

1.교무학사운영 3,124 4,179 -1,055

1.일반수용비 3,124 4,179 -1,055 교육활동홍보 : -192,000원*1회 = -192,000

교무수첩구입비 : -289,000원*1회 = -289,000

자료인쇄,제본 : -154,000원*1회 = -154,000

생활기록부매뉴얼구입 : -120,000원*1회 = -120,000

성적처리용품구입 : -300,000원*1회 = -300,000

2.입학식및졸업식행사 0 300 -300

1.일반수용비 0 300 -300 입학식 및 졸업식 : -300,000원*1회 = -300,000

3.교육활동홍보 100 100 0

1.일반수용비 100 100 0

4.행정실무사(교무)인건비 53,809 62,728 -8,919

1.무기계약직원인건비 53,809 62,728 -8,919 인건비(자체) : -3,838,000원*1회 = -3,838,000

행정실무사 인건비(목적) : -5,081,000원

*1회 =
-5,081,000

5.수학능력시험장관리 17,762 17,762 0
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2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.일반수용비 2,687 2,687 0

2.운영수당 12,290 12,290 0

3.급식용식재료비 1,145 1,145 0

4.여비 380 380 0

5.목적사업업무추진비 1,260 1,260 0

2.생활지도운영 14,909 17,939 -3,030

1.학생생활상담지도 14,409 17,439 -3,030

1.학생생활지도 운영 7,720 7,720 0

1.교육운영비 7,720 7,720 0

2.상담실운영 6,689 9,719 -3,030

1.운영수당 3,360 6,390 -3,030
학교안전지킴이(목적) : -3,030,000원*1교

 =
-3,030,000

2.교육운영비 3,329 3,329 0

2.학교폭력예방 500 500 0

1.학교폭력예방지원 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

3.학습지원실 운영 87,289 77,329 9,960

1.방송실운영 4,470 4,470 0

1.방송실운영 4,470 4,470 0

1.일반수용비 3,870 3,870 0

2.교육운영비 600 600 0

2.[국고]정보화실운영 82,819 72,859 9,960

1.[국고]학교정보화지원 82,819 72,859 9,960

1.일반수용비 31,645 31,645 0

2.교육운영비 15,900 15,900 0

3.비품구입비 35,274 25,314 9,960
정보화기자재 : 테블릿충전보관함

3,320,000원*3대 =
9,960,000

4.교육여건 개선 73,227 69,627 3,600

1.교육환경개선 73,227 69,627 3,600

1.책걸상구입 56,995 56,995 0
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예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.비품구입비 56,995 56,995 0

2.기타교육환경개선 16,232 12,632 3,600

1.일반수용비 12,632 12,632 0

2.비품구입비 3,600 0 3,600
(성립전_4추)탈의실 개선(목적) : 600,000

원*6개 =
3,600,000

6.학교 일반운영 435,830 398,574 37,256

1.학교기관 운영 232,171 205,710 26,461

1.부서기본운영 75,978 76,288 -310

1.교장실운영 15,123 15,123 0

1.일반수용비 859 859 0

2.일반업무추진비 10,940 10,940 0

3.직책급업무수행경비 3,324 3,324 0

2.교육행정실운영 26,465 28,565 -2,100

1.일반수용비 12,665 10,665 2,000 사무용품구입비 : 500,000원*4회 = 2,000,000

2.여비 13,800 17,600 -3,800 관내외출장여비 : -3,800,000원*1회 = -3,800,000

3.교직원복지비 0 300 -300 특근매식비 : -300,000원*1회 = -300,000

3.교무실운영 34,390 32,600 1,790

1.일반수용비 34,390 32,600 1,790 사무용품구입비 : -110,000원*1회 = -110,000

사무용기기구입비 : 1,900,000원*1회 = 1,900,000

2.행정지원인력운용 156,193 129,422 26,771

1.행정실무사(행정)인건비 14,854 14,854 0

1.무기계약직원인건비 14,854 14,854 0

2.행정실무사(구육성회직)인건비 34,365 34,365 0

1.무기계약직원인건비 34,365 34,365 0

3.기타행정지원인력운용 106,974 80,203 26,771

1.무기계약직원인건비 106,974 79,203 27,771
(2020년 3월~12월)교육공무직원 각종수당(처우개

선수당)(목적) : -1,953,000원*1교 =
-1,953,000

(성립전_4추)(2020년 3월~12월)교육공무직원 각종수당

(처우개선수당)(목적) : 17,322,620원*1회 =
17,323,000

(성립전_4추)(2020년 3월~12월)교육공무직원 각종수당

(처우개선수당)(목적) : 6,200,290원*2개월 =
12,401,000

2.기간제직원인건비 0 1,000 -1,000 인건비 : -1,000,000원*1회 = -1,000,000
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예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.시설 장비 유지 203,447 190,864 12,583

1.학교시설장비유지 203,447 190,864 12,583

1.공공요금및제세공과금 50,362 52,732 -2,370

1.일반수용비 0 0 0

2.전기요금 28,020 28,020 0

3.상하수도료 3,950 3,950 0

4.연료비 8,000 8,000 0

5.기타공공요금 10,392 12,762 -2,370 전화요금 : -770,000원*1회 = -770,000

인터넷통신요금 : -800,000원*1회 = -800,000

기타제세금 : -800,000원*1회 = -800,000

2.시설일반관리 93,843 74,327 19,516

1.일반수용비 93,598 73,856 19,742 시설물유지보수비 : 4,935,500원*4회 = 19,742,000

2.비품구입비 245 471 -226 시설물비품구입비 : -226,000원*1회 = -226,000

3.당직관리 4,120 4,120 0

1.일반수용비 4,120 4,120 0

4.특수운영직군(시설미화원)인건비 17,393 21,630 -4,237

1.기간제직원인건비 17,393 21,630 -4,237 인건비 : -2,998,000원*1회 = -2,998,000

연차수당 : -550,000원*1회 = -550,000

퇴직금 : -170,000원*1회 = -170,000

법정부담금 : -519,000원*1회 = -519,000

5.특수운영직군(시설당직원)인건비 21,244 21,570 -326

1.기간제직원인건비 21,244 21,570 -326 법정부담금 : -326,000원*1회 = -326,000

6.시설관리용역 10,465 10,465 0

1.일반수용비 10,465 10,465 0

7.시설안전점검 6,020 6,020 0

1.일반수용비 6,020 6,020 0

3.학교운영 협력 212 2,000 -1,788

1.학부모협력 212 2,000 -1,788
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예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.학부모회운영 212 2,000 -1,788

1.일반수용비 212 2,000 -1,788 학부모 모니터링 : -600,000원*1회 = -600,000

지역사회봉사활동 : -300,000원*1회 = -300,000

학교교육활동참여 : -588,000원*1회 = -588,000

학부모교육 : -300,000원*1회 = -300,000

7.학교 재무활동 3,287 3,287 0

1.반환금 3,287 3,287 0

1.반환금 3,287 3,287 0

1.정산대상재원집행잔액 3,287 3,287 0

1.반환금 3,287 3,287 0

세출합계 1,664,232 1,754,521 -90,289
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